www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

56 Ano XIX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 07 de Junho de 2021 • Edição IVCCCXXXVI

c..v-1-ººs
~~ ,,. , +e::,

e l . J >t-

=================================================:..._ ~ \,tp ~ -·i ~=- ~
td:073128E183818B21

PREFEITURA DE OLHO D AGUA DO PIAUI
CENTRO

0181259SI0001-<l7 ._ 2021

DECRETO Nº 3 , DE 01 DE MARÇO DE 2021 • LEI N.165

Ab/9 no orça-,i/o ~~ cr«filo adlcJon8/ w~~r" da outr,,s pro.--,,s

DECRETA :
.Arti go l o. - Fica aberto no orçame nt o vigente, um crédito ad.icional suplementar na
import4 ncia do R$540 . 000, 00 dist ribu1doe as seguintes dotações:

Suplementaçao ( + )

02 01 00 SECRETARIA OE ADMINISTRAÇÃO

34 04.122.000S.2040.0000 MANVTENÇÃO DOS SERVIÇOS oe AOMINISTAAÇÃO GEAA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVlÇOS OE TERCEIROS - PESSOA JURIOICA
001 Rt<\ll"SOtOtdi""iioe
100 000 Geral

30 04.122.0006.2040.0000 MANUTENÇÃO 00S SERVIÇOS DE ADMINISTRAÇÃO GERA
3.3.90.•7.00 08RIGAC0ES TRJB'1TAAIAS E CONTRIBUTIVAS
001 R9ClQOI Oróln6rioe
100 000 Ger1II

02 03 01 SECRETARIA DE EOOCAÇÃO

10 12.381.8130.2202.0000 MANUTENÇÃO E OESEN\l'OLVIMENTO 00 ENSINO FUNON-
-4.A.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
001 RecM'80e0Jdlni6rioa

200 000 -

02 03 02 SECRETARIA OE EDUCAÇÃO-FUNDEB

145 12.381.8130.2201.0000 REMUNER DO MAGISTt.RIO-ENSINO F\JNDN.ENTAL· e0%
3. 1.90.13.00 08RIGAÇ0ES PATRONAIS
112 Tranlfftnd• do FUNDES 00%
200 000 FUNOEB • Magbtéfl0

159 12.a&US130.2203,0000 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO 00 ENSINO FUN~
3.3.90.JG.OO OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS • PESSOA FlsJCA
113 Tranafef6nclaa do FUNDEB 40%
240 000 FUNDEB • Outroe

02 04 01 FM$-FUND0 MUNlCIPAL DE SAÚDE

212 10.301.0120.2161 .0000
3.1.90.13.00

001
:,00 000

MANUTl;NÇÃO 00 FUNDO MUNICIPAi. OI; $AÔO!;
OBR~ôES PATRONAlS
~OnSin6riois -

540.000,DO

100.000,00
F.R.: O 001 00

30.000,00
f .R.: O 001 CIO

10.000,00
F.R.: O 001 00

30.000,00
F.R.: O 11 2 12

50.000,00
F.R.: O 113 12

20.000,00
F.R.: Q 001 00

DECRETO Nº 3, DE 01 DE MARÇO DE 2021 • LEI N.165

02 07 00

406

SECRETARIA DE AGRICUL TVRA

20.60S.~ .2S01.0000 MANVTENÇ,\O DO MERCAOO. FEIRA E W.TAOOURO PVBL 10.000,00
3.3.90.36.00 0'1TROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - PESSOA FISICA F.R.: O 001 00

001 Roanoo Orolnalriol
100 000 Gonol

02 08 00 SECRETARIA DE OBRAS

•1• 15 . .t51 .51'0.1320.0000 CONST. E REC. DE CALÇAMENTO E OUTROS PAV. EM LOG 200.000,00

4..4.90.51 .00 08RAS E INSTALAÇÕES F.R.: o 510

510 0u1roo r..- do ~roo do urlêo
110 000 COnvtniOO

429 15.-451.5140.2321 .0000 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO OE LOGRADOUROS PÚ8'
3.3.90.39.00 0'1TROS SERVIÇOS OE TERCEIROS • PESSOA JURÍDICA

00.000,00
F.R.: o 001

001 Rectnos Orolnalriol
100 000 Gon,I

442 25.752.5140.2323.0000 MANUTENÇÃO DA REDE DE IWMINAÇÃO PÚBLICA
3.3.90.39.00 0'1TROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA JURIDICA

10.000,00
F.R.: o 001

001 Raanos Ordinirlos
100 000 Gon,I

447 2U82.8210.2810.0000 CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS MUNICIPAIS 30.000.00
3.3.00-39.00 0'1TROS SERVIÇOS OE TERCEIROS • PESSOA JURIOICA F.R,: o 610
610 Conl:fi)uição de lnteMW'!ÇIO no Dol'NniO Econõmf!Co - CIDE
100 000 Gon,I

Artigo 2o . - O crédito aberto na forma do artigo ant erior será cobe rto com recu rsos
proveni entes de:

Anulação:

02 01 00 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

41 PROJETOS ESPECIAIS DE DESENVOLVIMENTO 00 TURISMO -200.000,00

00

00

00

00

23.895.- .1585.00CO
U .90.51.00 OBRA.SE INSTALAÇôES F.R. Grupo: O 510 00

43

510
110 000

99.999.9999.2999.0000
9.9.99.99.00
001
100 000

Outnis Traoslrinc:lao do~ ela Unllo
~

RESERVA OE CONTINGÊ~IA
RESERVA OE CONTINGÊ~IA
Rec:uroooôrdlnalriol
Gon,J

02 03 02 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO-FUNDES

·240.000,00
F.R. Grupo: O 001 00

DECRETO Nº 3, DE 01 DE MARÇO DE 2021 - LEI N.165

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO-FUNDES 02 03 02

143 12.361 .6130.2201.00CO REMUNER. 00 W.GISTiâRIO-ENSINO FIJNOAMENTAl.-60% Fl -60.000,00
3.1.90.<M.OO CONTRATAÇ,\O POR TEMPO DETERMINADO F.IUl,..,o: O 112 12

112 Tra- cio FIJNOEB 110%
230 000 FUNDES - Moglllttlrio

150 12.361 .6130.2203.00CO
3.1.90.<M.OO

MANUTENÇÃO E OESEN\101.VIMENTO 00 ENSINO FUNOAME -10.000,00
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R Gn4)oc O 114 12

114 Tra- cio FIJNDEB-~çlo do lMIAo
230 000 FUNDES · Magisléfio

168 12.366.6535.2282.00CO
3,1,90,04 ,00

REMUNERAÇÃO 00 MAGISTÉRIO-ENSINO INFANTR.=CliE 0 10.000,00
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F,R. Gn,po: O 114 12

180

114
230 000

12.368.6633.2257 .0000
3.1.90.<M .OO

112
230 000

Tra-clo FIJNOEB - ~çlodo lMIAo
FUNDES • Maglltéllo

PROEJA.REMUNERAÇ,\O 00 MAGISTERl0-60% FUNDES
CONTRATAÇ,\O POR TEMPO DETERMINADO
Trallllartndal cio FUNDES 60%
FUNDES· Maglllttlrio

02 <M 01 FM$-FUNOO MUNICIPAL OE SAÚDE

210 10.301 .01202161 .00CO
3.1.90.<M.OO
001
300 000

Anulação ( - )

MANUTENÇÃO 00 FUNDO MUNICIPAL DE SAúOE
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
Rea!IIOO Onllnalriol -

Artigo 3o. - Es t e decreto entra em vigor na data de sua publicação .

ANTONIO LEAL DA SILVA

PREFEITO MUNICIPAL

OLHO o·AGUA DO PIAUI

ESTADO DO PIAUÍ

ld:O9FEB3D23E95BCOA

Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Piaui

-10.000,00
F.R. Gn.1>o: O 112 12

-20.000,00

F.R. Gn4>o; O 001 00

-540.000,00

AV. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)3294-0006

CEP 64468-000 • Olho D'Agua do Piauí C.N.P.J 01.612.595/0001-07

Olho D'água do Piauí- Piauí e-mail: prefmolhodaqua@hotmail.com

EXTRATO DO CONTRATO

FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO. ARTIGO 75, INCISO li DA LEI 14.133/2021.

CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DO PIAUÍ- PI
CNPJ Nº 01.612.595/0001-07

CONTRATADO:
LINDE COMÉRCIO E SERVIÇOS DE TECNOLOGIA
CNPJ Nº 06.079.674/0001-00
ENDEREÇO: RUA DOUTOR AREA LEÃO, 325- CENTRO, TERESINA (PI).

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMÀTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DO PIAUÍ.

FONTE DE RECURSOS: O PAGAMENTO SERÁ EFETUADO COM RECURSOS PRÓPRIOS DO
MUNICÍPIO.

PAGAMENTO: O PAGAMENTO SERÁ NO VALOR TOTAL DER$ 13.289,40 (TREZE MIL DUZENTOS E

OITENTA E NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS).

DATA: 03 DE JUNHO DE 2021 .